
und Kleinandelfingen

Schützenveteranen Zürcher Weinland

Freundschaftsschiessen 
der Bezirke Andelfingen und Bülach 
Sa. 11. September 2021 in Marthalen 

Ranglisten
Gewehr 300m – Pistolen 50/25 m





..

Bülach Total

6 10

Spezialgabe: Rot 2

%-Gabe: Grün 1

Dezimal-Gabe: Braun 1

Rang-Gabe: Blau 1

Rg. Name Vorname Res. Jg. Kat. Waffe Ort Lizenz

1 Mares Elvira 96 55 V Stagw Hochfelden 283101

2 Suter Bernhard 95 42 SV Freigw Niederglatt ZH 110624

3 Rechsteiner Anton 95 52 V Freigw Rafz 150849

4 Egli Walter 93 34 EV Freigw Oberembrach 121363

5 Schurter Rudolf 93 51 V Stagw Marthalen 129983

6 Patt Josef 91 47 SV Freigw Dietlikon 118448

7 Nobs Walter 90 43 SV Stagw Marthalen 129979

8 Sieber Bruno 87 34 EV Freigw Kloten 110614

9 Peter Rolf 84 60 V Stagw Kaltenbach 117704

10 Erb Kurt 77 56 V Stagw Volken 103865

10 % der rangierten Schützen

Rang 10, 20, 30 usw.

Rang 5, 15, 25, usw

Statistik: 

Freundschaftsschiessen 2021     Kat. A    (Stagw / Freig.)

Andelfingen

4

Gaben: Sieger Bez. Bülach, Sieger Bez. Andelfingen: 



Bülach Total

21 42

Spezialgabe: Rot 2

%-Gabe: Grün 4

Dezimal-Gabe: Braun 4

Rang-Gabe: Blau 3

Rg. Name Vorname Res. Jg. Kat. Waffe Ort Lizenz

1 Winkler Bruno 95 56 V Stgw-57/03 Andelfingen 171076
2 Meier Lorenz 95 59 V Stgw-57/03 Glattbrugg 150858
3 Schneider Max 94 45 SV Stgw-57/03 Dorf 178753
4 Heidelberger Peter 93 57 V Stgw-57/03 Hochfelden 183069
5 Orsingher Guido 92 55 V Stgw-57/03 Gräslikon 204191
6 Stadler Ernst 91 40 EV Stgw-57/03 Kloten 110619
7 Lüthi Paul 91 49 SV Stgw-57/03 Embrach 121369
8 Schellenberg Max 91 50 SV Stgw-57/03 Bülach 117383
9 Röschli Walter 91 52 V Stgw-57/03 Hochfelden 183079

10 Pavoni Karl 91 55 V Stgw-57/03 Hochfelden 183074
11 Werder Christoph 91 55 V Stgw-57/03 Embrach 121404
12 Stähli Urs 91 60 V Stgw-57/03 Oberstammheim 102977
13 Gubler Walter 90 40 EV Stgw-57/03 Buch am Irchel 128500
14 Lanz Otto 90 42 SV Stgw-57/03 Bülach 252412
15 Geiger Matthias 90 54 V Stgw-57/03 Schlatt TG 118413
16 Fritz Edgar 90 56 V Stgw-57/03 Glattbrugg 803774
17 Lang Richard 90 56 V Stgw-57/03 Ossingen 205709
18 Huber Erich 90 59 V Stgw-57/03 Ossingen 205698
19 Meier Albert 89 46 SV Stgw-57/03 Höri 117247
20 Schütz Hanspeter 89 50 SV Stgw-57/03 Andelfingen 150316
21 Geiger Andreas 89 57 V Stgw-57/03 Ossingen 205688
22 Winzenried Hansjörg 88 48 SV Stgw-57/03 Marthalen 117652
23 Spitzer Emil 88 51 V Stgw-57/03 Trüllikon 177557
24 Ammann René 88 53 V Stgw-57/03 Hochfelden 183059
25 Lienhard Walter 87 42 SV Stgw-57/03 Teufen ZH 128715
26 Walder Ulrich 87 46 SV Stgw-57/03 Buch am Irchel 218693
27 Albrecht Peter 87 55 V Stgw-57/03 Hochfelden 246719
28 Dünki August 87 56 V Stgw-57/03 Trüllikon 149047
29 Brupbacher Rolf 86 52 V Stgw-57/03 Wasterkingen 206022
30 Peter Ernst 84 43 SV Stgw-57/03 Wildensbuch 155530
31 Bertschinger Alwin 83 45 SV Stgw-57/03 Feuerthalen 177554
32 Wintsch Heinrich 82 45 SV Stgw-57/03 Berg am Irchel 204229
33 Forrer Walter 82 46 SV Stgw-57/03 Embrach 121328
34 Naegeli Esther 81 37 EV Stgw-57/03 Turbenthal
35 Eberle Josef 80 50 SV Stgw-57/03 Zürich 204141
36 Berger Ueli 78 46 SV Stgw-57/03 Rorbas 140929
37 Naegeli Heinz 77 37 EV Stgw-57/03 Turbenthal 117294
38 Kröner Ruedi 75 38 EV Stgw-57/03 Ossingen 205705
39 Meier Peter 75 46 SV Stgw-57/03 Höri 117276
40 Manz Fida 74 48 SV Stgw-57/03 Marthalen 259865
41 Nägeli Hanspeter 71 51 V Stgw-57/03 Bülach
42 Peter Armin 64 46 SV Stgw-57/03 Wildensbuch 155225

10 % der rangierten Schützen

Rang 10, 20, 30 usw.

Rang 5, 15, 25, usw

Freundschaftsschiessen 2021     Kat. D    (Stgw 57/03)

Statistik: Andelfingen

21

Gaben: Sieger Bez. Bülach, Sieger Bez. Andelfingen: 



..

Bülach Total
16 32

Spezialgabe: Rot 2
%-Gabe: Grün 3
Dezimal-Gabe: Braun 3
Rang-Gabe: Blau 2

Rg. Name Vorname Res. Jg. Kat Waffe Ort Lizenz

1 Haldemann Kaspar 94 60 V Stgw-90 Rheinau 163158
2 Baumer Max 93 48 SV Stgw-90 Adlikon 170977
3 Zürcher Hans 92 44 SV Kar Bachenbülach 168865
4 Spitzer Erna 92 51 V Stgw-90 Trüllikon 177573
5 Lüssi Hans 91 32 EV Stgw-90 Nürensdorf 176443
6 Jäggli Christian 90 54 V Kar Niederhasli 125042
7 Simmler Erwin 89 38 EV Stgw-90 Buchberg 107577
8 Stadler Willy 89 50 SV Kar Winkel 155609
9 Morgenthaler Hans 88 38 EV Stgw-90 Zürich 110579

10 Moritsch Elisabeth 88 50 SV Stgw-90 Bachenbülach 117283
11 Eggli Konrad 87 35 EV Stgw-90 Dachsen 118410
12 Langhard Konrad 87 40 EV Kar Oberstammheim 106017
13 Bretscher Heinrich 85 38 EV Kar Adlikon 166930
14 Heller René 85 39 EV Stgw-90 Wil ZH 157124
15 Reutemann Richard 85 55 V Stgw-90 Marthalen 152453
16 Brandenberger Karl 84 42 SV Stgw-90 Gräslikon 204143
17 Kern Walter 84 48 SV Stgw-90 Winkel 115522
18 Jenzer Robert 83 43 SV Stgw-90 Glattbrugg 178635
19 Ott Heinrich 83 50 SV Stgw-90 Adlikon 171056
20 Hefti Hans 82 56 V Kar Benken ZH 240388
21 Bommeli Eugen 81 42 SV Stgw-90 Truttikon 124989
22 Schellenberg Anita 81 49 SV Stgw-90 Bülach
23 Jost Peter 80 41 SV Stgw-90 Nürensdorf 172158
24 Deiss Eugen 79 37 EV Stgw-90 Henggart 207393
25 Debrunner Willi 78 39 EV Stgw-90 Buchberg 199576
26 Meier Peter 78 41 SV Stgw-90 Hüntwangen 172181
27 Rossi René 77 47 SV Kar Nürensdorf 154658
28 Tresch Hanspeter 77 47 SV Stgw-90 Wassen UR 216205
29 Guggisberg Stefan 77 47 SV Stgw-90 Bassersdorf 129396
30 Meier Benjamin 77 49 SV Stgw-90 Rafz 217490
31 Schuler Konrad 76 58 V Stgw-90 Volken 112122
32 Schmid Walter 74 52 V Stgw-90 Benken ZH 118411

10 % der rangierten Schützen
Rang 10, 20, 30 usw.
Rang 5, 15, 25, usw

Freundschaftsschiessen 2021     Kat. E  (Stgw 90 / Kar)

Statistik: Andelfingen
16

Gaben: Sieger Bez. Bülach, Sieger Bez. Andelfingen: 



..

Bülach Total
3 4

Spezialgabe: Rot 2

%-Gabe: Grün
Dezimal-Gabe: Gelb
Rang-Gabe: Blau

Rg. Name Vorname Res. Jg. Kat. Waffe Ort Lizenz

1 Schneider Günter 87 39 EV Stgw-57/02 Rafz 150829
2 Gehring Elisabeth 86 39 EV Stgw-57/02 Freienstein 140935
3 Ulrich Max 75 37 EV Stgw-57/02 Unterstammheim 133369
4 Renaud André 56 49 SV Stgw-57/02 Dübendorf 178640

10 % der rangierten Schützen
Rang 10, 20, 30 usw.
Rang 5, 15, 25, usw

Freundschaftsschiessen 2021     Kat. E1  (Stgw 57/02)

Statistik: Andelfingen
1

Gaben: Sieger Bez. Bülach, Sieger Bez. Andelfingen: 



Bülach Total

32 69

Rg Name Vorname Res. Jg. Kat Ausz. Waffe Ort Lizenz

1 Suter Bernhard 461 42 SV 15.00 Freigw Kloten 110624
2 Baumer Max 460 48 SV 35.00 Stgw-90 Humlikon 170977
3 Winkler Bruno 460 56 V 25.00 Stgw-57/03 Humlikon 171076
4 Meier Lorenz 458 59 V 25.00 Stgw-57/03 Bülach 150858
5 Mares Elvira 457 55 V 15.00 Stagw Höri 283101
6 Heidelberger Peter 454 57 V 20.00 Stgw-57/03 Hochfelden 183069
7 Haldemann Kaspar 452 60 V 25.00 Stgw-90 Marthalen 163158
8 Stähli Urs 451 60 V 20.00 Stgw-57/03 Ossingen 102977
9 Lanz Otto 450 42 SV 20.00 Stgw-57/03 Bülach 252412

10 Patt Josef 450 47 SV 12.00 Freigw Embrach 118448
11 Winzenried Hansjörg 450 48 SV 20.00 Stgw-57/03 Marthalen 117652
12 Schurter Rudolf 447 51 V 12.00 Stagw Marthalen 129983
13 Lang Richard 445 56 V 20.00 Stgw-57/03 Ossingen 205709
14 Stadler Ernst 440 40 EV 12.00 Stgw-57/03 Kloten 110619
15 Schneider Max 439 45 SV 12.00 Stgw-57/03 Humlikon 178753
16 Dünki August 439 56 V 12.00 Stgw-57/03 Trüllikon 149047
17 Jäggli Christian 438 54 V 15.00 Kar Opfikon 125042
18 Stadler Willy 436 50 SV 15.00 Kar Bülach 155609
19 Lüssi Hans 434 32 EV 10.00 Stgw-90 Wallisellen 176443
20 Erb Kurt 434 56 V 4.00 Stagw Volken 103865
21 Sieber Bruno 430 34 EV 4.00 Freigw Kloten 110614
22 Peter Armin 430 46 SV 8.00 Stgw-57/03 Trüllikon 155225
23 Hefti Hans 429 56 V 10.00 Kar Benken 240388
24 Walder Ulrich 427 46 SV 8.00 Stgw-57/03 Berg am Irchel 218693
25 Peter Rolf 427 60 V 4.00 Stagw Andelfingen 117704
26 Morgenthaler Hans 426 38 EV 10.00 Stgw-90 Kloten 110579
27 Rechsteiner Anton 426 52 V 4.00 Freigw Rafz 150849
28 Bertschinger Alwin 425 45 SV 8.00 Stgw-57/03 Trüllikon 177554
29 Albrecht Peter 425 55 V 8.00 Stgw-57/03 Hochfelden 246719
30 Werder Christoph 423 55 V 4.00 Stgw-57/03 Embrach 121404
31 Huber Erich 421 59 V 4.00 Stgw-57/03 Ossingen 205698
32 Zürcher Hans 416 44 SV 5.00 Kar Bachenbülach 168865
33 Röschli Walter 416 52 V 5.00 Stgw-57/02 Hochfelden 183079
34 Ammann René 413 53 V 0.00 Stgw-57/03 Hochfelden 183059
35 Pavoni Karl 413 55 V 0.00 Stgw-57/03 Hochfelden 183074
36 Spitzer Erna 412 51 V 0.00 Stgw-90 Trüllikon 177573
37 Gubler Walter 408 40 EV 0.00 Stgw-57/03 Berg am Irchel 128500
38 Gehring Elisabeth 405 39 EV 0.00 Stgw-57/02 Rorbas 140935
39 Manz Fida 404 48 SV 0.00 Stgw-57/03 Marthalen 259865
40 Simmler Erwin 403 38 EV 0.00 Stgw-90 Rafz 107577
41 Eggli Konrad 398 35 EV 0.00 Stgw-90 Benken 118410
42 Peter Ernst 398 43 SV 0.00 Stgw-57/03 Trüllikon 155530
43 Brupbacher Rolf 398 52 V 0.00 Stgw-57/03 Wasterkingen 206022
44 Eberle Josef 396 50 SV 0.00 Stgw-57/03 Berg am Irchel 204141
45 Geiger Matthias 392 54 V 0.00 Stgw-57/03 Ossingen 118413

Freundschaftsschiessen 2021     300m,    Auszahlungsstich

Statistik: Andelfingen

37



46 Orsingher Guido 390 55 V 0.00 Stgw-57/03 Berg am Irchel 204191
47 Bretscher Heinrich 389 38 EV 0.00 Kar Humlikon 166930
48 Berger Ueli 389 46 SV 0.00 Stgw-57/03 Rorbas 140929
49 Ott Heinrich 389 50 SV 0.00 Stgw-90 Humlikon 171056
50 Reutemann Richard 389 55 V 0.00 Stgw-90 Truttikon 152453
51 Langhard Konrad 386 40 EV 0.00 Kar Oberstammheim 106017
52 Kern Walter 386 48 SV 0.00 Stgw-90 Winkel-Rüti 115522
53 Moritsch Elisabeth 385 50 SV 0.00 Stgw-90 Höri 117283
54 Spitzer Emil 385 51 V 0.00 Stgw-57/03 Trüllikon 177557
55 Bommeli Eugen 384 42 SV 0.00 Stgw-90 Truttikon 124989
56 Jenzer Robert 381 43 SV 0.00 Stgw-90 Winkel-Rüti 178635
57 Lüthi Paul 375 49 SV 0.00 Stgw-57/03 Embrach 121369
58 Meier Peter 372 46 SV 0.00 Stgw-57/03 Höri 117276
59 Ulrich Max 368 37 EV 0.00 Stgw-57/02 Rickenbach ZH 133369
60 Meier Albert 362 46 SV 0.00 Stgw-57/03 Volken 117247
61 Kröner Ruedi 361 38 EV 0.00 Stgw-57/03 Ossingen 205705
62 Deiss Eugen 360 37 EV 0.00 Stgw-90 Henggart 207393
63 Tresch Hanspeter 343 47 SV 0.00 Stgw-90 Truttikon 216205
64 Rossi René 341 47 SV 0.00 Kar Kloten 154658
65 Geiger Andreas 331 57 V 0.00 Stgw-57/03 Ossingen 205688
66 Guggisberg Stefan 322 47 SV 0.00 Stgw-90 Bassersdorf 129396
67 Schuler Konrad 322 58 V 0.00 Stgw-90 Volken 112122
68 Renaud André 320 49 SV 0.00 Stgw-57/02 Winkel-Rüti 178640
69 Lienhard Walter 303 42 SV 0.00 Stgw-57/03 Teufen ZH 128715



Bülach Total
11 22

Spezialgabe: Rot 2

%-Gabe: Grün 2

Dezimal-Gabe: Braun 2

Rang-Gabe: Blau 2

Rg. Name Vorname Res. Jg. Kat. Waffe Ort Lizenz

1 Schlatter Reto 92 59 V P-A Kleinandelfingen 104905
2 Schneeberger Fritz 91 44 SV P-C Oberstammheim 103822
3 Egli Heinrich 91 52 V P-B Embrach 150848
4 Müller Viktor 90 59 V P-B Ossingen 285483
5 Svensson Axel 89 45 SV P-C Humlikon 215963
6 Gut Arthur 88 37 EV P-B Winkel 111585
7 Schneeberger Lucia 88 50 SV P-B Oberstammheim 103838
8 Langhard Konrad 87 41 SV P-C Oberstammheim 105017
9 Hufenus Markus 87 58 V P-B Glattbrugg 458694

10 Frigerio Kurt 86 45 SV P-B Höri 245631
11 Kern Jörg 86 58 V P-C Brüttisellen 154641
12 Frei Urs 85 51 SV P-C Unterstammheim 103834
13 Schneider Peter 84 42 SV P-A Andelfingen 216015
14 Schneebeli Bruno 81 54 V P-B Zürich 156092
15 Bommeli Eugen 79 43 SV P-C Truttikon 124989
16 Ender Alfred 79 49 SV P-C Rafz 150846
17 Fenner Markus 79 58 V P-C Rudolfingen 240102
18 Infanger Norbert 76 40 EV P-B Dübendorf 178497
19 Wintsch Max 74 42 SV P-B Zürich 156132
20 Fritz Edgar 72 57 V P-C Opfikon 803774
21 Eggli Konrad 71 36 EV P-C Dachsen 118410
22 Renaud Andrè 59 50 SV P-C Dübendorf 178640

10 % der rangierten Schützen
Rang 10, 20, 30 usw.
Rang 5, 15, 25, usw

Freundschaftsschiessen 2021     50m

Statistik: Andelfingen
11

Gaben: Sieger Bez. Bülach, Sieger Bez. Andelfingen: 



Bülach Total
11 32

Spezialgabe: Rot 2

%-Gabe: Grün 2

Dezimal-Gabe: Braun 2

Rang-Gabe: Blau 2

Rg. Name Vorname Res. Jg. Kat. Waffe Ort Lizenz

1 Kern Jörg 96 58 V P-E Brüttisellen 154641
2 Schneeberger Fritz 96 44 SV P-E Oberstammheim 103822
3 Hufenus Markus 95 58 V P-D Glattbrugg 458694
4 Egli Heinrich 94 52 V P-D Embrach 150848
5 Schneeberger Lucia 93 50 SV P-D Oberstammheim 103838
6 Müller Viktor 93 59 V P-D Ossingen 285483
7 Schlatter Reto 93 59 V P-D Kleinandelfingen 104905
8 Wintsch Max 92 42 SV P-D Zürich 156132
9 Svensson Axel 92 45 SV P-E Humlikon 215963

10 Fenner Markus 91 58 V P-E Rudolfingen 240102
11 Frigerio Kurt 90 45 SV P-D Höri 245631
12 Schneebeli Bruno 90 54 V P-D Zürich 156092
13 Fritz Edgar 90 57 V P-E Opfikon 803774
14 Brunschwiler Josef 89 49 SV P-E Feuerthalen 166575
15 Frei Urs 89 51 SV P-E Unterstammheim 103834
16 Langhard Konrad 86 41 SV P-E Oberstammheim 105017
17 Schneider Peter 86 42 SV P-D Andelfingen 216015
18 Renaud Andrè 86 50 SV P-E Dübendorf 178640
19 Bommeli Eugen 85 43 SV P-E Truttikon 124989
20 Lanz Otto 81 43 SV P-E Bülach 252412
21 Ender Alfred 79 49 SV P-D Rafz 150846
22 Infanger Norbert 77 40 EV P-D Dübendorf 178497
23 Eggli Konrad 57 36 EV P-E Dachsen 118410

Bülach Total

2 3

Rg Name Vorname Res. Jg. Kat Ausz. Waffe Ort

1 Schlatter Reto 449 59 V 12.00 P-A Kleinandelfingn
2 Kern Jörg 420 58 V 8.00 P-C Brüttisellen
3 Egli Heinrich 388 52 V 0.00 P-B Embrach

Freundschaftsschiessen 2021     50m,    Auszahlungsstich  

Statistik: Andelfingen

1

10 % der rangierten Schützen
Rang 10, 20, 30 usw.
Rang 5, 15, 25, usw

Freundschaftsschiessen 2021     25m

Statistik: Andelfingen
12

Gaben: Sieger Bez. Bülach, Sieger Bez. Andelfingen: 
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